
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                            

ΔΗΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ                                                                    

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ                                                        

 

                                                                                    Αριθ.Αποφ.430/2021 

 

 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το Πρακτικό 36/2021 της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής  

του Δήμου Πρέβεζας 

 

 

 ΘΕΜΑ :« Έγκριση δαπάνης ίδιας συμμετοχής για την σύναψη προγραμματικών συμβάσεων 

μεταξύ της Περιφερειακής Ενότητας Πρέβεζας και του Δήμου Πρέβεζας για την εκτέλεση 

έργων». 

 

 

    Στην Πρέβεζα, σήμερα Παρασκευή 23 Ιουλίου 2021 και ώρα 9:30  π.μ, συνήλθε  σε  τακτική 

συνεδρίαση  με την διαδικασία της δια περιφοράς, η Οικονομική Επιτροπή Πρέβεζας, σύμφωνα 

με την Π.Ν.Π. με ΦΕΚ 55/Α/11-3-2020 και την ΥΠ.ΕΣ. Εγκ. 426/ΑΠ:77233/13.11.2020, ύστερα 

από την αρ.πρωτ. 14873/16-07-2021 πρόσκληση του Προέδρου, που επιδόθηκε νόμιμα με 

αποδεικτικό στα μέλη, σύμφωνα με το  άρθρο 75 του Ν.3852/10. 

  Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο εννέα (9) μελών βρέθηκαν παρόντα τα 

παρακάτω μέλη: 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ                ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Γεωργάκος Νικόλαος       Πρόεδρος  

      2. Αργυρός Λεωνίδας    -    Τακτικό μέλος  

      3. Ακρίβης Κωνσταντίνος  - Τακτικό μέλος  

      4. Δαρδαμάνης Ιωάννης   - Τακτικό μέλος  

      5. Κουμπής  Γρηγόρης     -  Τακτικό μέλος  

      6. Ροπόκης Ευάγγελος     -  Τακτικό μέλος  

      7. Κορωναίος Κοσμάς      -  Αναπλ. μέλος  

      8. Κωστούλας Βασίλειος  -  Τακτικό μέλος    

      9. Νίτσας Γεώργιος      -     Τακτικό μέλος  

 

 Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την κ. Μ. Κιτσαντά, δημοτική υπάλληλο. 

 

  Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 70 θέμα παρουσίασε  την εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών 

Υπηρεσιών, του Δήμου Πρέβεζας (αρμ.υπαλ.Ηλ.Τσάγκας)) που έχει ως εξής:  

«…..Εχοντας υπόψη : 

 

1. Τις διατάξεις: 

α. Του Ν.3852/2010 « Νεα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης »(ΦΕΚ 27/Α’ /2010) 

           

2. Τις διατάξεις του άρθρου 100 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87Α/2010) όπως αυτό 

          έχει τροποποιηθεί και ισχύει σήμερα , περί σύναψης προγραμματικών 

          συμβάσεων 

3. Του Π.Δ 80/2016 « Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (ΦΕΚ 145/Α’/2016) 

4. Του άρθρου 14 του Ν.4625/2019 (ΦΕΚ 139/Α/2019)  

5. Τον Ν.4690/2020 (ΦΕΚ Α’ 104) 30.05.2020 παρ 9 περί τροποποιήσεων του Ν.3852 

άρθρο 72 που αφορά τις αρμοδιότητες της Οικονομικής επιτροπής 

ΑΔΑ: ΨΦ89ΩΞΧ-ΞΙΒ



6. Την πρόθεση του Δήμου Πρέβεζας για την σύναψη προγραμματικής σύμβασης μεταξύ 

της Περιφερειακής Ενότητας Πρέβεζας και του Δήμου Πρέβεζας 

7. Την υποχρέωση του Δήμου Πρέβεζας για την έγκριση δαπάνης με ποσοστό συμμετοχής 

του στα υπό εκτέλεση έργα που αφορούν τον Δήμο Πρέβεζας ήτοι : 

 

Α) Εργο : Ασφαλτοστρώσεις ,βελτιώσεις ,συντηρήσεις οδικών τμημάτων-τεχνικά στο οδικό 

δίκτυο του Δήμου Πρέβεζας προϋπολογισμού 461.000,00 ευρώ (351.377,52  συμμετοχή 

Περιφέρειας + 109.622,48  ευρώ συμμετοχή του Δήμου Πρέβεζας ήτοι ποσοστό 23,78 

% ) με χρηματοδότηση του έργου από κεντρικούς αυτοτελείς πόρους του Υπ.Εσωτερικών για 

κάλυψη επενδυτικών δαπανών και δαπανών βελτίωσης,συντήρησης και αποκατάστασης του 

οδικού δικτύου. 

 

                                      ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

 

          Την έγκριση  δαπάνης που αφορά την ίδια συμμετοχή  του Δήμου Πρέβεζας 

          συνολικού ποσού 109.622,48 για την σύναψη προγραμματικών συμβάσεων 

          μεταξύ της Περιφερειακής Ενότητας Πρέβεζας και του Δήμου Πρέβεζας για  

         την εκτέλεση του παρακάτω έργου : 

 

 Έργο : Ασφαλτοστρώσεις, βελτιώσεις, συντηρήσεις οδικών τμημάτων-τεχνικά στο οδικό δίκτυο 

του Δήμου Πρέβεζας προϋπολογισμού 461.000,00 ευρώ   (351.377,52  συμμετοχή Περιφέρειας 

+ 109.622,48  ευρώ συμμετοχή του Δήμου Πρέβεζας ήτοι ποσοστό 23,78 % ) με 

χρηματοδότηση του έργου από κεντρικούς αυτοτελείς πόρους του Υπ.Εσωτερικών για κάλυψη 

επενδυτικών δαπανών και δαπανών βελτίωσης ,συντήρησης και αποκατάστασης του οδικού 

δικτύου...…». 

                             

 Στη συνέχεια ο Πρόεδρος   καλεί τα μέλη της οικονομικής επιτροπής να αποφασίσουν  σχετικά.  

 Η Οικονομική Επιτροπή  αφού άκουσε τον Πρόεδρο και έλαβε υπόψη της, 

• τις διατάξεις των άρθρων και 72,75 του Ν. 3852/2010,  

• την εισήγηση της υπηρεσίας 

• την εγκύκλιο με αριθμ.93/60173/23-8-2019 του ΥΠΕΣ, 

• την Π.Ν.Π. με ΦΕΚ 55/Α/11-3-2020 

• την ΥΠ.ΕΣ. Εγκ. 426/ΑΠ:77233/13.11.2020, 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ (ΟΜΟΦΩΝΑ) 

 

Εγκρίνει την δαπάνη  που αφορά την ίδια συμμετοχή  του Δήμου Πρέβεζας  συνολικού ποσού 

109.622,48 ευρώ, για την σύναψη προγραμματικών συμβάσεων  μεταξύ της Περιφερειακής 

Ενότητας Πρέβεζας και του Δήμου Πρέβεζας για την εκτέλεση του παρακάτω έργου : 

 

 Έργο : Ασφαλτοστρώσεις, βελτιώσεις, συντηρήσεις οδικών τμημάτων-τεχνικά στο οδικό δίκτυο 

του Δήμου Πρέβεζας προϋπολογισμού 461.000,00 ευρώ   (351.377,52  συμμετοχή Περιφέρειας 

+ 109.622,48  ευρώ συμμετοχή του Δήμου Πρέβεζας ήτοι ποσοστό 23,78 % ) με 

χρηματοδότηση του έργου από κεντρικούς αυτοτελείς πόρους του Υπ.Εσωτερικών για κάλυψη 

επενδυτικών δαπανών και δαπανών βελτίωσης ,συντήρησης και αποκατάστασης του οδικού 

δικτύου. 

 

      Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό  430/2021. 

     Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως. 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΓΕΩΡΓΑΚΟΣ 

ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

ΑΔΑ: ΨΦ89ΩΞΧ-ΞΙΒ


		2021-07-27T11:30:19+0300
	Athens




